
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.07.2024 ф,2474-па

О внесении изменений в Положение о
консультативном Совете при
администрации города Южно
Сахалинска по вопросам развития и
поддержки малого и среднего
предпринимательства, утвержденное
постановлением мэра города Южно
Сахалинска от 06.10.2008 Х2 2318

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003
Х2 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», статьей 13 Федерального закона от 24.07.2007
]Ч2 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской
Федерации», статьей 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинсю>
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в раздел IУ Положения о консультативном Совете при
администрации города Южно-Сахалинска по вопросам развития и поддержки
малого и среднего предпринимательства, утвержденного постановлением мэра
города Южно-Сахалинска от 06.10.2008 М2 2318, следующие изменения:

1.1. Абзац третий пункта 4.2 изложить в следующей редакции:
«Полномочия членов Совета возникают и прекращаются с даты внесения

соответствующих изменений в состав Совета, утвержденный постановлением
администрации города Южно-Сахалинска.».

1.2. Пункт 4.5 дополнить абзацем следующего содержания:
(<В случае отсутствия председателя и его заместителей на заседании

Совета председательствует один из его членов, выбранный большинством
голосов присутствующих на заседании членов Совета.».

1.3. Пункт 4.8 дополнить абзацем следующего содержания:
«Заседания Совета проводятся в очном или заочном формате. Формат

проведения заседания Совета определяется председателем в повестке.».
1.4. Абзац второй пункта 4.9 изложить в следующей редакции:
«Члены Совета принимают личное участие в заседаниях Совета. На



2

период отсутствия (отпуск, командировка, временная нетрудоспособность и
т.п.) члена Совета его замещает лицо, исполняющее его обязанности. Лицо,
исполняющее обязанности члена Совета, принимает участие в заседаниях
Совета с правом голоса.

Заседания Совета в заочном формате проводятся методом опроса членов
Совета (далее - голосование в заочном режиме). для проведения голосования в
заочном режиме секретарь Совета готовит лист заочного голосования
(приложение) с приложением необходимых материалов, которые в течение 5
рабочих дней с даты утверждения повестки заседания Совета рассылаются
всем членам Совета. Голосование в заочном режиме осуществляется путем
визирования листа голосования членами Совета с письменным выражением

позиции по каждому вопросу повестки заседания Совета в течение 5 рабочих
дней с даты поступления листа заочного голосования по электронной почте.

Решения, принятые в ходе голосования в заочном режиме оформляются в
форме протокола и считаются правомочными, если в голосовании приняло
участие более половины членов Совета от утвержденного состава.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинси
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города
Южно-Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города
возложить на директора департамента экономического развития аппарата
администрации города Южно-Сахалинска (Павленко П.И.).

Мэр города С.А.Надсадин



з

Приложение
к постановлению администрации

города Южно-Сахалинска
от 26.07.2024 м22474—па

Приложение
к Положению о консультативном
Совете при администрации города
Южно-Сахалинска по вопросам
развития и поддержки малого и
среднего предпринимательства

ЛИСТ
заочного голосования

члена консультативного Совета при администрации
города Южно-Сахалинска по вопросам развития и поддержки

малого и среднего предпринимательства

(фамилия, имя и отчество (последнее — при наличии) члена консультативного Совета)

Вопрос З$ 1:

«За>) « Против» « Воздержалсю>

Особое мнение:

Вопрос Х9

«За» «Против» «Воздержался»

Особое мнение:

_____»__________

20 г.

_______________/

/
(подпись) (фамилия. иныциалы)


